
RASPORED SV. MISA I MISNIH NAKANA 

Kad čujemo neku radosnu vijest želimo je prenijeti svima, neka je svi 

čuju. Radost prenosimo jedni na druge i to osjete oni koji nas vide i 

susretnu. Tako su i prvi apostoli širili tu novu vijest, Radosnu vijest. 

Propovijedali su i svjedočili po cijelome svijetu. Radost ih je 

promijenila. Drugi nisu mogli odoljeti njihovim riječima, i svakim 

danom Crkva je rasla. Isus je molio za jedinstvo svojih učenika. U 

njegovoj molitvi „da svi budu jedno“ krije se i velika pouka života. A 

to je da: do jedinstva za koje Isus moli može se doći samo potpunim 

prihvaćanjem njegova puta, nasljedovanjem njega i njegova života. 

On nas sve poziva: „ Slijedi me!“ Njegov je put: prihvaćanje i 

priznavanje drugoga, povjerenje kojim se u svakom čovjeku prepoznaje dobrota, služenje i ljubav, 

odricanje i samozataja, njegov je put darivanje, žrtvovanje vlastitog života da bi se život našao. Put 

kojim nas Isus poziva poseban je, uzak i mukotrpan, to je put KRIŽA: i samo on vodi do jedinstva. 

Isus zna da onima koji krenu za njim neće biti lako. Zašto? Jer živimo u svijetu ljudi koji Bogu 

mogu okrenuti leđa, jer imaju slobodu. Jer živimo u svijetu laži, sebičnosti, grubosti i nevjere. 

Ovakav svijet protivi se zahtjevima Isusova zakona. Potrebna nam je njegova snaga da bi se 

oduprli svim napastima i utjecaju mentaliteta ovoga svijeta. Isus moli Oca za nas, da nam daruje 

svoju milost kako bismo ostali dosljedni pozivu na koji smo pozvani. Moli za nas da postanemo 

svjedoci istine, da u vjernom hodu za njim osjetimo puninu radosti. Dragi prijatelji, jedino tako 

ćemo imati radost. Prava radost je u Bogu. Zazivajmo uvijek Božje Ime i njegovim Imenom 

pobjeđujmo svijet. Gospodine, daj da budemo poslušni tvome Duhu ljubavi te trajno gradimo 

jedinstvo na koje si nas pozvao. Mi trebamo živjeti u svijetu, ali drugačije. Živjeti s ljudima i dijeliti 

njihove životne situacije, trebamo biti svjedoci istine. Sve to možemo ostvariti uzajamnom 

ljubavlju i pomaganjem. Isus svojom molitvom upućenom Ocu, uči nas kolika je važnost molitve. 

Molitva je ona koja održava odnos između i uvijek je mjesto susreta učitelja s učenicima. Budimo 

ZNAK Isusove prisutnosti u svijetu, u obliku molitve, zajedništva i djela milosrđa. 

ŽUPA BL. IVANA MERZA 
ZAGREB - ŠPANSKO 

Hvala ti orle Kristov što si nam pokazao put k Suncu! 
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16. 05. NED 
VII. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

10.00 
   
  

11.00 

+ IVAN MILČIĆ, MIRKO, CVIJETA I MARJAN 
VARJAČIĆ 
  
PRO POPULO 

17. 05. PON svagdan 18.30 + ĐANI TIJANIĆ 

18. 05. UTO svagdan 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

19. 05. SRI svagdan 18.30 + IZ OB. SOLDO I MATKOVIĆ 

20. 05. ČET svagdan 18.30 + ANDREJA BLAGAJIĆ 

21. 05. PET svagdan 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

22. 05. SUB 
Prva Pričest 

  
svagdan 

10.00 
   
18.30 

PRVA PRIČEST 
  
 - NA NAKANU 

23. 05. NED 
DUHOVI 

PEDESETNICA 

10.00 
  
  

11.00 

+ ANICA, LUKA, TOMO I ANĐA OJVAN, 
DELFA, MATE I ANTONIJO KUTLEŠA 
  
PRO POPULO 



AKTUALNOSTI 

■ Svibanjske pobožnosti, krunica i litanije, su svaki dan prije sv. Mise. Pozivam 

vas na sv. Misu te da se uključite u molitvu krunice prije sv. Mise za svoje osobne 

potrebe i potrebe župe! 

■ Proba za Prvu Pričest i Prva Sveta Ispovijed je u srijedu 19. svibnja u 19.30 sati u 

crkvi na Malešnici. Taj dan će djeca preuzeti i haljinice za svečano slavlje Prve 

Pričesti. 

■ U subotu, 05. lipnja u 11.00 sati, bit će prezibitersko ređenje u Hrvatskom 

nacionalnom svetištu Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici đakona Zagrebačke 

nadbiskupije. Ovim putem naviještamo kako đakon Matija Slišković moli 

zagrebačkog nadbiskupa kardinala Josipa Bozanića da bude zaređen za 

prezbitera Zagrebačke nadbiskupije, te vas molim da, ako postoje, ukažete na 

smetnje kod đakona za primanje reda prezbiterata, kako to nalaže kanon 1043., 

Zakonika kanonskog prava: „Vjernici su obavezni smetnje za svete redove, ako za 

koje znaju, prije ređenja otkriti ordinariju ili župniku.“  

■ Po prvi puta, od osnutka naše župne zajednice, slavimo MLADU MISU vlč. 

Matije Sliškovića 27. lipnja 2021. Organizacije mlade mise ima i određenih 

troškova. Kao župna zajednica pomozimo našem Matiji u organizaciji slavlja 

koliko smo u mogućnosti a svoje priloge možete dati u uredovno vrijeme župnog 

ureda. Priloge ćemo uručiti mladomisniku za pomoć u organizaciji slavlja. 

NEDJELJNO EVANĐELJE 

VRANEKOVIĆEV DNEVNIK 

SVAKI TJEDAN SVETAC JEDAN 

U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i pomoli se: »Oče sveti, sačuvaj ih u 
svom imenu koje si mi dao: da budu jedno kao i mi. Dok sam ja bio s njima, ja 
sam ih čuvao u tvom imenu, njih koje si mi dao; i štitio ih, te nijedan od njih 
ne propade osim sina propasti, da se Pismo ispuni. A sada k tebi idem i ovo 
govorim u svijetu da imaju puninu moje radosti u sebi. Ja sam im predao 
tvoju riječ, a svijet ih zamrzi jer nisu od svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. 
Ne molim te da ih uzmeš sa svijeta, nego da ih očuvaš od Zloga. Oni nisu od 
svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Posveti ih u istini: tvoja je riječ istina. Kao 
što ti mene posla u svijet, tako i ja poslah njih u svijet. I za njih posvećujem 
samog sebe da i oni budu posvećeni u istini.« (Iv 17, 11b-19)  

Sveti Leopold Mandić rođen je 12. svibnja 1866. u Herceg Novom 

(danas Crna Gora). Njegovi roditelji, otac Petar Antun Mandić i 

majka Dragica (Karla) rođ. Carević, na krštenju (13. 6. 1866.) su 

mu dali ime Bogdan Ivan. Dječak se od rane mladosti odlikovao 

uzornim vladanjem i ljubavlju prema svojim vršnjacima i drugim 

prijateljima. U sjemeništu talijanske Venetske kapucinske Provin-

cije (koja je tada imala i svoj samostan u Herceg Novom) odliko-

vao se marljivošću u učenju, uzornim ponašanjem i pobožnošću, 

tako da su ga redovnički poglavari već 2. svibnja 1884. primili u 

novicijat u Bassano del Grappa. Po ondašnjem redovničkom obi-

čaju, prilikom stupanja u novicijat i oblačenja redovničkog odije-

la, u znak ‘novog života’ poglavari mu dodjeljuju i novo ime: 

LEOPOLD. Prve redovničke zavjete u Kapucinskom redu položio 

je 4. svibnja 1885. Nakon novicijata odlazi na studij filozofije u Padovi, gdje 20. listopada 1888. 

polaže doživotne zavjete. Teologiju je studirao u Veneciji gdje biva i ređen za svećenika (20. 9. 

1890.). Već u najranijim godinama Leopold Bogdan Mandić osjetio je želju da radi na kr-

šćanskom jedinstvu, posebno na jedinstvu između Istočne i Zapadne Crkve, kod čega je osobi-

to mislio na crkveno jedinstvo slavenskih naroda. Zato je odmah nakon svećeničkog ređenja 

zamolio redovničke poglavare da ga pošalju u domovinu kako bi se mogao posvetiti radu oko 

jedinstva, jer je to smatrao svojim osobitim pozivom koji mu je Bog namijenio. Poglavari nisu 

udovoljili njegovoj želji; on se podložio njihovoj odluci i sav se predao apostolatu izmirenja 

ljudi s Bogom. Kad je uvidio da se neće moći posvetiti aktivnom radu za crkveno jedinstvo i 

spoznao da je njegovo poslanje da svoj život posveti radu za duše u ispovjedaonici, načinio je 

zavjet da će, među ostalim, svakoga čovjeka koji dođe k njemu na ispovijed primiti kao is-

točnog kršćanskog brata: u postupak sa svakim pojedinim pokornikom stavit će svoju želju za 

svetim jedinstvom između kršćanskog Istoka i Zapada. U ispovijedaonici je provodio svakod-

nevno po deset, pa i više sati; i tako kroz gotovo 40 godina! Kad je iscrpljen ispovjedničkom 

službom i bolešću 30. srpnja 1942. preminuo u Padovi, vjerni ga je narod sa svoje strane odmah 

proglasio svecem. Njegovo se štovanje, upravo munjevitom brzinom proširilo po svim zemlja-

Kad mi je pokojni nadbiskup saopćio da me je izabrao za nasljednika, ja sam 
kleknuo pred njega i sklopljenih ruku ga molio neka to ne čini...Toliko me 
iznenadio da sam u prvi čas pomislio da je starca ostavila pamet. (...) Tijekom 
konsekracije svijet je klicao i veselio se, a meni je srce krvarilo.  

IZVOR: VRANEKOVIĆ, Josip, Dnevnik: Život u Krašiću zasužnjenog nadbiskupa i kardinala Alojzija Stepinca, Zagreb, 2011  

ma i kontinentima. U našoj domovini njegovo štovanje počeo je najprije širiti kardinal Alojzije 

Stepinac. Leopolda Bogdana Mandića blaženim je proglasio papa Pavao VI. na trgu pred bazili-

kom sv. Petra u Rimu 2. svibnja 1976., a kasnije Ivan Pavao II svetim.  


